РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 21.10. 2019г.                             г. Усть-Джегута                                  № 92

Об участии в апробации банка оценочных средств по проведению всероссийских   проверочных работ (ВПР)   в  общеобразовательных учреждениях  Усть-Джегутинского    муниципального района в 2019 году.

На основании приказа  Министерства образования и науки Карачаево- Черкесской Республики от 14.10.2019 года №798  «Об участии в апробации банка оценочных средствдля проведения всероссийских   проверочных работ (ВПР)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести  апробацию банка оценочных средств по проведению всероссийских проверочных работ(ВПР) в общеобразовательных  учреждениях Усть-Джегутинского муниципального района, реализующих программы начального общего и основного общего образования.
1.1 в 6 классах в следующие сроки:
22 октября 2019 года-по учебному предмету«Русский язык»;
1.2. в 5 классах
      24 октября 2019 года-по учебному предмету«Математика»;
1.3.в 8 классах
      24 октября 2019 года-по учебному предмету«Английский язык»;
  1.4.в 9 классах
24 октября 2019 года-по учебному предмету«Биология»;
2.Муниципальному координатору заведующейМетодическим кабинетом Управления образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района» Ж.И.Тебуевой обеспечить  организацию в апробации  и проведение  ВПР в общеобразовательных учреждениях Усть-Джегутинского муниципального района.
3.Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего и основного общего  образования:
3.1.назначить  школьных координаторов-специалистов, ответственных за проведение  ВПР в общеобразовательных учреждениях.
4.Ответственным координаторам за проведение  ВПР в общеобразовательных учреждениях осуществить подробный анализ результатов проверочных работ.
5.Контороль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего Методическим кабинетом Тебуеву Ж.И.

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Priemnay\Desktop\образцы\электронная печать подпись  Мамаевой.JPG]

image1.jpeg
A.M. MamaeBa

Pa3soOBaHUA

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÊÀÐÀ×ÀÅÂÎ

-

×ÅÐÊÅÑÑÊÀß ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀ

ÓÏÐÀÂËÅÍÈÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÓÑÒÜ

-

ÄÆÅÃÓÒÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÏÐÈÊÀÇ

îò

21.10.

201

9

ã.                             ã. Óñòü

-

Äæåãóòà                                  ¹

92

Îá ó÷àñòèè â àïðîáàöèè áàíêà îöåíî÷íûõ ñðåäñòâ

ïî

ïðîâåäåíè

þ

âñåðîññèéñêèõ   ïðîâåðî÷íûõ ðàáîò (ÂÏÐ)   â  îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ

ó÷ðåæäåíèÿõ  Óñòü

-

Äæåãóòèíñêîãî    ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà â 2019 ãîäó

.

Íà îñíîâàíèè ïðèêàçà  Ìèíèñòåðñòâà îáðàçîâàíèÿ è íàóêè

Êàðà

÷àåâî

-

×åðêåññêîé

Ðåñïóáëèêè

îò

14.10.

201

9

ãîäà ¹

798

«

Îá ó÷àñòèè â àïðîáàöèè áàíêà îöåíî÷íûõ

ñðåäñòâäëÿ ïðîâåäåíèÿ âñåðîññèéñêèõ   ïðîâåðî÷íûõ ðàáîò (ÂÏÐ)»

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ:

1.

Ïðîâåñòè

àïðîáàöèþ áàíêà îöåíî÷íûõ

ñðåäñòâ

ïî

ïðîâåäåíè

þ

â

ñåðîññèéñêè

õ

ïðîâåðî÷íû

õ

ðàáîò(ÂÏÐ)

â

îá

ùåîá

ðàçîâàòåëüíûõ

ó÷ðåæäåíèÿõ

Óñòü

-

Äæåãóòèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà, ðåàëèçóþùèõ ïðîãðàììû íà÷àëüíîãî

îáùåãî

è

îñíîâíîãî îáùåãî

îáðàçîâàíèÿ

.

1.1 â

6

êëàññàõ â ñëåäóþùèå ñðîêè:

2

2

îêòÿáðÿ

201

9

ãîäà

-

ïî ó÷åáíîìó ïðåäìåòó«

Ðóññêèé ÿçûê

»

;

1.2

.

â

5

êëàññàõ

24 îêòÿáðÿ

201

9

ãîäà

-

ïî ó÷åáíîìó ïðåäìåòó«

Ì

àòåìàòèêà

»

;

1.3.

â

8

êëàññàõ

24 îêòÿáðÿ

201

9

ãîäà

-

ïî ó÷åáíîìó ïðåäìåòó«

Àíãëèéñêèé

ÿçûê»

;

1.4.

â

9

êëàññàõ

24 îêòÿáðÿ

201

9

ãîäà

-

ïî ó÷åáíîìó ïðåäìåòó«

Áèîëîãèÿ

»

;

2

.

Ìóíèöèïàëüíîìó ê

îîðäèíàòîðó

çàâåäóþùå

éÌåòîäè÷åñêèì êàáèíåòîì

Óïðàâëåíèÿ îáðàçîâàíèÿ àäìèíèñòðàöèè

Óñòü

-

Äæåãóòèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà»

Æ.È.

Òåáóåâ

îé

îáåñïå÷èòü  îðãàíèçàöèþ

â

àïðîáàöèè

è ïðîâåäåíèå  ÂÏÐ â

î

á

ùåîá

ðàçîâàòåëüíûõ

ó÷ðåæäåíèÿõ

Óñòü

-

Äæåãóòèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

.

3

.

Ðóêîâîäèòåëÿì

îá

ùåîá

ðàçîâàòåëüíûõ

ó÷ðåæäåíèé

, ðåàëèçóþùèõ ïðîãðàììû

íà÷àëüíîãî îáùåãî

è

îñíîâíîãî îáùåãî  îáðàçîâàíèÿ

:

3

.1

.íàçíà÷èòü  øêîëüíûõ êîîðäèíàòîðîâ

-

ñïåöèàëèñòîâ, îòâåòñòâåííûõ çà

ïðîâåäåíèå  ÂÏÐ â

îáùåîáðàçîâàòåëüí

ûõ

ó÷ðåæäåíè

ÿõ

.

4

.

Îòâåòñòâåííûì êîîðäèíàòîðàì çà ïðîâåäåíèå  ÂÏÐ â îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ

ó÷ðåæäåíèÿõ

îñóùåñòâèòü ïîäðîáíûé àíàëèç ðåçóëüòàòîâ ïðîâåðî÷íûõ ðàáîò.

5.

Êîíòîð

î

ëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïðèêàçà âîçëîæèòü íà çàâåäóþùåãî

Ìåòîäè÷åñ

êèì

êàáèíåòîì

Òåáóåâó Æ.È.